
 
R O M Â N I A 

JUDEŢUL IALOMIŢA 
U.A.T. COMUNA BORDUŞANI 

CONSILIUL LOCAL 
Tel./fax centrala : 0243311508  Borduşani, Primăverii 133         web : primariabordusani.ro 
Tel./fax primar: 0243311838                                       e-mail : primaria.bordusani@yahoo.com                   

 
H O T Ă R Â R E 

 
privind aprobarea relocării Bibliotecii Comunale 

 
 
        Consiliul Local al Comunei Bordușani, judetul Ialomița, întrunit în sedință ordinară, în 
prezența a 13 consilieri. 

Avand in vedere: 

-referatul de aprobare nr.4317/23.09.2022 al Primarului Comunei Bordușani. 
-avizul nr.54/26.09.2022 al Comisiilor reunite Bordușani;  
-prevederile art. 129, lit. ”e”, art.33, art.72, din Legea bibliotecilor nr.334/2002; 
-prevederile art. 129, alin. (10), lit. ”a”, din din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul 
Administrativ; 
          În temeiul art. 129, alin. (2), lit. ”a” și ”c”, alin. (6), lit. ”d”, precum şi ale art. 196, alin. 
(1), lit. a), din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul Administrativ, 

 
Consiliul Local al Comunei Bordușani hotărăște: 

 
      Art.1. - Se aprobă relocarea Bibliotecii comunale din imobilul situat în comuna Bordușani, 
str, Primăverii, nr.135, în imobilul  situat în sat Cegani, str. Prelungirea Primăverii, nr.33.  
  
Art.2. - Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul comunei 
Bordușani, în persoana domnului Marin Vasile Bobocel.  
 
Art.3. - Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei, în termenul 
prevăzut de lege, primarului comunei Bordușani și prefectului județului Ialomița și se aduce la 
cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei, precum și pe pagina de internet,   
www primariabordusani.ro 

 
Preşedinte  de  şedinţă,     Contrasemnează, 
     Stroie Constantin                                                           Secretarul General, 
              Ispir Ghiță 
          
 
 
Bordusani, 27.09.2022 
Nr.54 

 

mailto:primaria.bordusani@yahoo.com

	R O M Â N I A
	H O T Ă R Â R E


